

BJÖRKLUND PARKERAR UNDER 4 PROCENT



Under riksdagsspärren – fjärde mätningen i rad

POLITIK För fjärde mätningen i rad hamnar Folkpartiet under riksdagsspärren i väljarbarometern Aftonbladet/Sverige tycker.

– Folkpartiets väljare är splittrade i många av partiets profilfrågor, säger Karin Nelsson, opinionschef på Sverige tycker.

Väljarbarometern noterar trender över tid och för Folkpartiets del visar mätningarna på en tydlig nedförslutning. Sedan riksdagsvalet i höstas har partiet tappat mer än en tredjedel av väljarstödet – från 5,42 procent i valet till 3,5 procent i Aftonbladet/Sverige tycker mätningen nu i april – en siffra som föranledde tidningen att utnämna partiet till Folk(öls)partiet.

– Folkpartiet har tappat sedan vi började mäta väljarstödet i oktober. Vår attitydundersökning bland folkpartister visar att de är splittrade i många av partiets profilfrågor, till exempel förslaget om betyg från fjärde klass som bara stöds av 45 procent, säger Karin Nelsson.



Karin Nelsson

Björklund kritiserad

Folkpartiet tycks ha parkerat under 4 procentspärren samtidigt som partiledaren Jan Björklund ifrågasätts internt. Bland annat vill partidistriktet i Östergötland ha



SD tar väljare från alla partier.

Karin Nelsson

en medlemsomröstning om vem som ska leda partiet.

– Folkpartiet har alltid haft en förhållandevis liten kärna trogna väljare. Jag tror att ideologin är viktigare för väljarna än vad Björklund är, säger Karin Nelsson.

Enligt aprilmätningen ökar skillnaden mellan blocken till förmån för de rödgröna. MP och V går svagt framåt medan S står stilla på låga 28,8 procent. Samtliga allianspartier utom Centerpartiet, som går framåt med hela 1,2 procentenheter, backar.

– Det är svårt att uttala sig om någon trend när det gäller Centerpartiet. De pendlar fram och tillbaka i mätningarna, säger Karin Nelsson.

Även SD pendlar upp och ner sedan mätningarna inleddes i oktober men landar nu på sin högsta siffra någonsin, 16,3 procent.

– SD tar väljare från alla partier men mest från Moderaterna och Kristdemokraterna, säger Karin Nelsson.

Karin Holmberg

BILD: VILHELM STOKSTAD



För fjärde mätningen i rad hamnar Folkpartiet under riksdagsspärren.

SVERIGE TYCKER

	VALET	MARS	APRIL	FÖRÄNDRING
M	23,3%	24,7%	24,4%	-0,3%
FP	5,4%	3,8%	3,5%	-0,3%
C	6,1%	6,1%	7,3%	1,2%
KD	4,6%	5,2%	4,5%	-0,7%
S	31,0%	28,8%	28,8%	0,0%
V	5,7%	6,4%	6,7%	0,2%
MP	6,9%	5,7%	6,1%	0,4%
SD	12,9%	16,0%	16,3%	0,3%

”Ge hamburgaren en egen dag”

MAT Tre frågor till Martin Lecke, en av grundarna till sajten alltomburgare, som startat ett Facebookupprop om att börja fira internationella burgardagen 28 maj i Sverige. Uppmaningen har fått 10 000-tals gillamarkeringar och spridits över en miljon gånger.

1 Varför ska vi fira internationella burgardagen i Sverige?

– Burgartrenden i Sverige har växt jättemycket de senaste åren. Det började väl med Flippin' Burgers i Stockholm när ägaren förde in finburgaren i Sverige. Den har ändå funnits i femtio år i USA men här i Sverige har burgaren haft lite negativ stämpel på grund av aktörer inom snabbmatskulturen. I och med att finburgaren kommer allt mer på restauranger och specialiserade hak borde vi ha en dag för den. Det finns ju våffeldag och kanelbullens dag. Vi har satt datumet till 28 maj eftersom det är burgardagen i USA, detta är



alltså inte något vi kommit på själva. Vi vill att man ska träffa sina nära och kära, gå ut på restaurang eller burgarhak och kanske dricka lite gott till. Det är heller inte så att vi uppmanar till att äta mer kött eftersom de finns vegetariska hamburgare också. Vi ser på dem med lika goda ögon som traditionella burgare.

2 Hur görs en riktigt god hamburgare?

– Mycket hänger på att det ska vara färskmalet, till exempel högrev eller någon annan köttfärsblandning. Då får man de bästa och fräschaste smaker. Man kan också addera extra fett i färsen, då får man burgarna saftiga som på restaurang. Själva brödet är ju 50 procent så det är också en viktig del och idag finns flera olika bagerier som bakar burgarbröd.

3 Och en god vegetarisk burgare då?

– Jag har inte experimenterat så jättemycket med vegetariska burgare ännu så det kan jag inte riktigt svara på. Jag har mest köpt ute på restauranger som erbjuder vegetariska alternativ. Det är ju lite mer komplicerat än en vanlig hamburgare för det ska både smaka gott och hålla ihop. Risken finns att det bli lite mycket falafelbulle över det och där vill man ju inte hamna.

3
FRÅGOR

Kvinnojourer tvingas avvisa fler

KVINNOJOURER Trycket är högt på landets kvinnojourer. I snitt tvingas jourerna säga nej till fem kvinnor per dag på grund av platsbrist, visar ny statistik från Roks. Samtidigt ökar stödåtgärderna till kvinnor och tjejer.

Varje natt bor i genomsnitt 200 kvinnor och barn på Roks kvinnojourers skyddade boenden, men många som behöver hjälp avvisas också på grund av platsbrist. I snitt tvingas jourerna säga nej till fem kvinnor per dag och hänvisa vidare, enligt ny statistik från Roks, Riksorganisa-

tionen för kvinno- och tjejjourer i Sverige.

– Det får gigantiska konsekvenser för kvinnan. Vi vet att när kvinnan väl har tagit steget att lämna ökar risken för mer och grövre våld, säger Karin Svensson, ordförande för Roks till TT.

”Mycket skuld och skam”

Totalt tvingades jourerna avvisa 1 858 kvinnor på grund av platsbrist förra året. Det är på samma nivå som året innan men nästa 500 fler än år 2011.

Statistiken visar också att antalet stödämbud och åtgärder som kvinno- och tjejjourerna ut-

för har ökat. Under 2014 utfördes 142 000 samtal och åtgärder, jämfört med 103 000 år 2013 – en ökning med 38 procent.

– Anledningen att många kvinnor och tjejer inte hör av sig till polisen eller de sociala myndigheterna när de utsätts för mäns våld är just rädslan att ”alla ska få veta”. Det finns så mycket skuld och skam. Men steg ett för att ta sig ur är alltid att berätta för någon. Därför är våra ideella jourer så otroligt viktiga – hos oss kan man vara anonym, säger Roks ordförande Karin Svensson i ett pressmeddelande.

Stina Berglund



Steg ett för att ta sig ur är alltid att berätta för någon. Därför är våra ideella jourer så otroligt viktiga.

Karin Svensson

Karl Grauers